**d. Inc. ut 1c. — Des. ut 1b.** [6423

(Mut.) SURIUS, III (1572), 180-81; (1579), 228-29; V (1618), 151; V (1876), 345-47. — Diversa satis est a recensione 1c; exemplo sint verba quae sub initio Cleonius, Pancratii pater, proferens inducitur, quae in 1d [sicut etiam in 1h] recta oratione scripta sunt (\* dicens: Coniuro te frater carissime ... ut.), dum in ceteris recensionebus hoc loco obliqua oratione usus est auctor.

**e. Inc.** Sub Diocletiano Augusto novies et Maximiano octies imp. ortus est b. P. — *Des.* et sepultum in sepulcro iv id. mai. Eodem autem tempore etc. ut 1a. [6424

De qua *Catal. Paris.* III 130, 27°.

**f. Inc.** Temporibus Diocl-i et Max-i facta est immanis persecutio — *Des.* iuxta cimiterium b. Calixti et b. Cornelii, regnante... [6425

*Bibl. Casin.* III Floril. 349-50.

**g. Inc.** Fuit immanis in christianos persecutio ut tura diis litarent sub Diocl. — *Des.* et sepelierunt eum christiani in sepulcro novo iv id. mai, regnante... Amen. [6426

MOMBERTIUS, II 188-88°.

**h. Inc.** Temporibus Valeriani et Gallieni fuit quidam vir apud provinciam Frigiam — *Des.* et cum omni diligentia tradidit sepulturae. Martyrizatus est autem... sub Valeriano... Amen. [6427

*Anal. Boll.* II 289-91.

## 2. EPITOMAE.

*Leg. aurea*, c. 76 (71). — PETRUS DE NAT. IV. 156.

**3. MIRACULA. Inc.** Est etiam haud procul... et P. martyr... [6428

\* GREG. TURON. *Glor. mart.* 38 (39).

**Pantaenus presb. Alexandrinus, saec. II extr. — Iul. 7.**

PETRUS DE NAT. VI. 65.

**Pantaleon m. Nicomediae, sub Diocletiano. — Iul. 27, 28; Febr. 18, etc.**

**1. PASSIO. a. Inc.** Regnante impio Maximiano, christianorum pluri hanc vitam despicientes... quidam in montibus se abscondebant — *Des.* et illaesum eum aspicientes glorificabant Deum et coronam, quam s. martyr... meruit; et sepelierunt eum in eodem loco, ubi decollatus est. Acta sunt autem haec in Nicomedia... regnante... Amen. [6429

MOMBERTIUS, II 191-94.

b. *Inc.* Regnante impio et iniquissimo Maximiano, multisque sanctis tunc vitam despicientibus... quidam *etc. ut* 1 a. — *Des.* acquisierunt coronas martyrii similiter omnes a iusto Deo... Amen. [6430

*Exc.* (ultima pars de conversione et martyrio militum) *Act.* SS. Iul. VI. 420-21 \* appendix ; || *Catal. Bruz.* I. 214-16, 49°.

c. *Inc.* Regnante impio et iniquo Maximiano, multi christianorum in montibus se abscondebant — *Des.* a) Et sic positus in oratione a spiculatoribus gladio peremptus... Amen. [6431

*vel* β) Spiculatores... non sunt reversi. Reliquias autem... christiani rapuerunt et sepelierunt eum in eodem loco ubi decollatus est. Passus est autem s. P. in Nicomedia civitate et positus est foras muros in villa cuiusdam Adamanti scholastici in nomine Dñi... Amen. [6432

De qua *Catal. Paris.* I. 469, 63° (des. a); II. 337, ° (des. a); *Anal. Boll.* XVII. 111, 176° (des. β).

d. *Inc.* In temporibus illis regnante impio et iniquo Maximiano imp. multorum erat persecutio christianorum, et multi tunc sanctorum vitam hanc despicientes — *Des.* Illi enim milites qui adduxerunt P-nem ad decollandum, iam non sunt reversi ad imperatorem, sed acceperunt baptismum... Tunc omnes christiani collegerunt corpus eius et sepelierunt eum in eodem loco ubi decollatus fuerat. Complevit autem martyrium suum s. P. in Nicomedia civitate foris muros in villa cuiusdam Adamanti scholastici. Dñus autem suscepit martyrem suum in pace, cui est honor... Amen. [6433

De qua *Catal. Paris.* III. 479, 24°.

e. *Inc.* In diebus illis erat persecutio propter fidem et regnum Dñi N. I. C. Multi enim in montibus se abscondebant — *Des.* in eodem loco ubi vitam finivit. Humatum est s. corpus in Nicomedia civitate foris murum stadium unum, in villa quae dicitur Adaman(ti) scholastici, in nomine Patris... Amen. [6434

De qua *ibid.* 509, 25°.

f. *Inc.* In diebus Maximiani imp. multi christiani persecutionem patiebantur — *Des.* Spiculatores autem illi qui duxerunt s. m. P-nem decollari, non sunt reversi, sed reliquias... tulerunt christiani et sepelierunt in eodem loco ubi decollatus fuerat. Completum est autem martyrium s. P-nis in Nicomediae civitate foris murum, in villa cuiusdam Adamanti scholastici... Amen. [6435

De qua *Catal. Paris.* I. 413, 24°; II. 238, 8°; III. 235, 69°. — *Cf. Act. SS.* t. c. 400, n. 20.

g. *Inc.* Tempore illo in civitate Nicomedia sub Maximiano imp. multi christiani persecutionem patiebantur — *Des.* Spiculatores vero qui duxerant... non sunt reversi, sed cum reliquiis corporis eius abierunt simul cum cineribus quos tulerunt. Locus autem ubi decollatus

est s. P. in Nicomedia civitate est foris murum in villa cuiusdam Amantis (*al. nomine Conanti*) scholastici... Amen. [6436]

De qua *Catal. Bruz.* I. 33, 53<sup>o</sup>; 242, 23<sup>o</sup>; *Catal. Paris.* II. 25, 23<sup>o</sup>.

**h. Inc.** In civitate Nicomedia Maximianus imp. multum christianos persequabatur propter regnum et fidem Dñi N. I. C. Multi in montibus se abscondebant — *Des. α*) in villa cuiusdam Amantis scholastici, recipiens coronam... a Patre et Dño N. I. C., cui est... [6437]

*vel β*) in villa scilicet cuiusdam Amantis schol. viri, ad laudem... [6438]

*vel γ*) Et sic consummatum est certamen s. martyris recipientis coronam caelestis gloriae, cui est... [6439]